Hoc præstitit per diploma cunctos ad
 Præsules scriptum, in quo primum
 institu-

institutionem SS. Eucharistiæ refert, postea in considerationem hujus mysterii excurrit. Ad rationes indicendi festum veniens, easdem adhibet, quas Episcopus Leodiensis ac Legatus Hugo in epistolis suis memoraverant. Earum summam habe! Etsi quotidie in sacro institutionis hujus Sacramenti memoriam renovemus, solennius tamen saltem semel quotannis celebrandam ducimus, præsertim hæreticos in ruborem dandi gratia. Nam die Coenæ Domini Ecclesia est occupata reconciliando poenitentes, consecrando chrisma, lavando pedes, aliaque obeundo munia, quæ obstant, ne venerando huic mysterio se totam impendat. Sic tamen si Sanctorum memoriam in litanis & sacrificiis sæpe renovet, haud omittit eos certis anni diebus peculiari cultu profectui, ac socordiam tunc forte admissam supplendi causa instituit festum Sanctorum Omnium, quo universos simul honoret.

Et vero, cum quondam minore munere fungeremur, comperimus Deum quibusdam animabus catholicis aperuisse, hoc festum toti Ecclesiæ generatim esse agendum. Quamobrem præcipimus, ut primo die Jovis post octavam Pentecostes Christiani pie in templa conveniant, ibi divinas cum Clero laudes canturi. Vos exhortabimini populos, ut per rectam confessionem, per stipem, ac preces cætera-

E e 2

que

Sæcul. XIII.

A.C. 1264.

To. XI. cons.

p. 817.

Sæcul. XIII. que pietatis exercitia ad hoc festum &
A. C. 1264. ad divinum epulum digne accipiendum
 se præparent. Atque incitamenti gratia
 transigendos in poenis dies centum re-
 mittimus Christianis, qui matutinis diei
 psalmis adfuerint, totidem pro sacrificio,
 totidem pro vespertinis precibus pridie
 cantatis, totidem pro secundis; pro pri-
 ma, tertia, sexta, nona & completorio, ut
 vocamus, quadraginta dies, & pro inte-
 gro cujusque intra octavam diei officio
 dies centum deducendos de poenitentia,
 quæ illis injuncta fuerit. Nota, hoc in
 diplomate nec jejunii pridie festum ser-
 vandi, nec supplicationis publicæ, nec ex-
 ponendi SS. Sacramenti mentionem
 fieri.

to. II. conc.
p. 817.

Papa hoc diploma singulariter Evæ
 Leodii cella clausæ mittebat cum epistola
 8 Sept. 1264 scripta, in qua dicit: Fa-
 ctum est, quod tantopere desideraveras:
 institutum est sacrosancti Corporis Christi
 festum. Id universis cum Præsulibus,
 qui circa nos fuere, declaravimus, & mit-
 tentes tibi codicem hujus festi officium
 continentem volumus, ut, quotquot cu-
 pierint, homines id describere libenter
 patiaris. Hoc est officium SS. Sacramen-
 ti a S. Thoma Aquinate Papæ jussu com-
 positum, quod etiamnum dicimus. Ve-
 rum, quia Papa Urbanus hoc ipso anno
 vitam edidit, hujus festi celebratio an-
 nis

nis quadraginta & amplius interrupta Sæcul XIII.
A. C. 1264.
fuit.

§. XXVIII.

Concilia Nannetanum & Parisinum.

Vincentius Archiepiscopus Turonensis to. II. p. 726.

hoc anno 1264 die Martis post festum S. Petri, nimirum 1 Julii suum concilium provinciale Nanneti habuit. Novem ibi canones promulgabantur. Præsules ac Patroni nemini promittant beneficium nondum vacuum: Vicarii non constituantur præterquam in casibus, in quibus id a jure permittitur. Nemo a Clericis portorium exigat pro rebus, quas non mercimonii causa vehi curant. Qui habet beneficium animarum cura præditum, ibi resideat; & quod consequitur, si aliud ejusmodi beneficium obtinet, primum amittat. Clerici, præsertim Sacerdotes ac Religiosi venatu se non exercent. Monachorum numerus in Prioratibus non diminuatur. Præsulibus, cum provinciam lustrant, duo tantum cibi apponantur.

can. 1.

4.

7.

6.

3.

c. 2.

c. 5.

Eodem anno postridie festum S. Bartholomæi nempe 26 Augusti Parisiis quoque concilium agebatur, in quo Legatus Simon Briensis Cardinalis S. Cæcilie to. II. p. 828.

E e 3

præsi-

Sæcul. XIII. præsidebat. Rex S. Ludovicus veteri ac
 A. C. 1264. generali juramentorum abusu & blasphemiarum peste regnum suum speciatim occupante graviter commotus, eamque radicatus extirpare serio cogitans cum Legato consilium iniit, cuius & sua auctoritate hunc conventum ex Præsulibus Proceribusque collegit. Legatus sermonem nervosum habuit, cui Rex pro suo religionis studio piam exhortationem iunxit solidis & clare expositis rationibus fultam. Tum ex universi cœtus sententia decretum edidit severissimum, quod toto in regno promulgatum etiam executioni mandari voluit. Nam cuidam civi Parisino, qui nefarias in Cœlum voces evomuerat, candente ferro labia notari iussit, ut exemplum statueret: ac plures viros sapientes, quales profanis quidem hominibus videbantur, id carpere audiens, Vellem, ajebat, similiter esse signatus, & hanc deformitatem per omnem vitam meam ferre, dummodo istud vitium e regno meo prorsus exterminatum esset. In hoc ipso conventu Legatus a Clero gallico decimam obtinuisse creditur, sine qua Carolus Andegaviæ Comes expeditionem in Siciliam suscipere recusabat, & hoc cum Principe condiciones constituit, quibus is ut Rex Siciliae inauguraretur.

Sæcul. XIII.

A. C. 1264.

*Guifr. Bel-**lolo. c. 22.**Duchesne*

p. 459.

Joinv.

p. 120.

to. 9. Spicil.

p. 716.

§. XXIX.

Sæcul. XIII.
A. C. 1264.*Cypriorum perversitas.*

Papa Urbanus comperit in Cypro insula præsertim Nicosiæ regni metropoli Christianos tam Clericos, quam laicos atrocitæ scelera, blasphemias sæpe ob lulum aleatorium, sortes magicas, adulteria, aliasque impuritates execrabiles committere; & Archiepiscopo canonicas sententias pœnas irroganti Prætorem seu Administratorem regni obsistere. Is erat Hugo Licinianus, qui, quamdiu Rex cognatus ejus minor annis erat, Cyprum gubernabat. Perhibebat, horum criminum castigationem ad se pertinere, & Archiepiscopum domesticos tantum Clericosque suos corrigendi jus habere. Per hanc controversiam de jurisdictione scelera manebant impunita, abibant in consuetudinem, ac indies multiplicabantur. Demum insuper habito Alexandri IV. præscripto Græci Syrique in Cypro Archiepiscopo Nicosiæ Latino parere volebant, & seorsum agebant conventicula. Papa Urbanus Liciniano de his omnibus Archiepiscopi querelis cum emphasi scripsit, ni suum ei jus tribueretur, se censuras ab hoc Præsule pronunciatas confirmaturum asserens.